РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                    от 25 марта 2021 года  №  77

                                          О создании комиссии

В целях снижения опасности возникновения пожаров в домовладениях отдельных категорий граждан, проживающих на территории Юринского муниципального района, а также в целях реализации Постановления Правительства Республики Марий Эл от 06.03.2015 г. № 100 «О возмещении многодетным семьям расходов на проведение работ по ремонту электрооборудования и (или) печей и дымоходов, не отвечающих требованиям пожарной безопасности» администрация Юринского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Создать комиссию по организации обследования домовладений  многодетных семей на соответствие требований пожарной безопасности  и определению необходимости в проведении работ по ремонту электрооборудования и (или) печей и дымоходов, не отвечающих требованиям пожарной безопасности (далее — комиссия) в следующем составе:

Полевщикова С.С. - первый заместитель главы администрации Юринского муниципального района, председатель комиссии;

Барбасов С.В. - руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы администрации Юринского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Зайцева Г.Ю. - директор государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Комплексный центр социального обслуживания населения в Юринском районе, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Соловьева Н.К. - главный специалист отдела архитектуры и муниципального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы администрации Юринского муниципального района, секретарь комиссии;

Члены рабочей группы:

Овсянников Е.А. - рабочий по комплексному обслуживанию  и ремонту здания государственного бюджетного учреждения Республика Марий Эл «Комплексный центр социального обслуживания населения в Юринском районе» (по согласованию);

Душутин А.С. - начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы Юринского муниципального района (по согласованию);

Зарубина Е.Н. - консультант отдела архитектуры и муниципального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы администрации Юринского муниципального района.
2. Постановление администрации Юринского муниципального района от 11.02.2020 г. № 40 «О создании комиссии» признать утратившим силу.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Юринского муниципального района  Полевщикову С.С.
	Глава администрации

 Юринского муниципального района

	М.Е.Шихова